inteligentes, se deberá considerar los diferentes sistemas operativos de cada dispositivo: Microsoft, Mac, IOS, Android y 
otros. Para el diseño y construcción del curso se deben considerar las especificaciones de accesibilidad de Moodle. 

El presupuesto referencial de la consultoría alcanza la suma de USD. 79.350,00 (setenta y nueve mil trescientos 
cincuenta con 00/100) dólares de los Estados Unidos de América, incluido el IVA. El plazo de los servicios de consultoría 
es de ciento ochenta (180) días contados a partir de la firma del contrato. 

El Ministerio de Educación, Deporte y Cultura – MINEDEC, invita a los Consultores1 elegibles a expresar su interés en